
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
12 декабря 2022 года                      с. Грачевка                                              № 18 

 
 

О порядке выплаты единовременного денежного поощрения (премии) за 
выполнение показателей результативности профессиональной служебной 
деятельности выборным должностным лицам  органам местного 
самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(лицам, замещающим муниципальную должность), осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим Совета 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

 
 
В соответствии с решением Совета Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края  от 21 декабря 2020 г. № 69 «Об утверждении Положения 
о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, 
премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края», Совет Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок выплаты единовременного денежного 
поощрения (премии) за выполнение показателей результативности 
профессиональной служебной деятельности выборным должностным лицам  
ораганов местного самоуправления Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (лицам, замещающим муниципальную должность), 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным 
служащим Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
согласно приложению.  
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 

Председатель Совета 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     С.Ф. Сотников 



  Приложение  
к постановлению председателя  
Совета Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 12 декабря 2022 года № 18 

 

 
ПОРЯДОК 

выплаты единовременного денежного поощрения (премии) за выполнение 
показателей результативности профессиональной служебной деятельности 

выборным должностным лицам органов местного самоуправления 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края (лицам, 
замещающим муниципальную должность), осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим Совета 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

 
 

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты единовременного 
денежного поощрения (премии) за выполнение показателей 

результативности профессиональной служебной деятельности выборным 
должностным лицам органов местного самоуправления Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (лицам, замещающим 
муниципальную должность), осуществляющим свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальным служащим Совета Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края по итогам работы за квартал, 
за год или иной период в зависимости от достижения показателей 
результативности профессиональной служебной деятельности (далее – 

поощрение). 
2. Выплата поощрения осуществляется пропорционально 

отработанному времени. 

3. Размер поощрения определяется по следующей формуле:                            , где 

Rр – размер поощрения; 
 

Sр – сумма расходов, предусмотренных органом местного 
самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

на поощрение; 
n – количество сотрудников, замещающих муниципальную должность, 

муниципальных служащих, работающих в органе местного самоуправления 

на дату осуществления выплаты поощрения (далее – сотрудники); 
 –  знак суммирования; 

D –  количество календарных дней, отработанных сотрудником. 
Для расчета поощрения в количество отработанных календарных дней 

не включается период отпуска без сохранения заработной платы, период 
учебного отпуска, период нахождения в отпуске по уходу за ребенком, 



file:///C:/Users/Людмила/Desktop/2021%20год/НПА%20округа/Порядок%20поощрения%20эффективность/Порядок%20поощрения%20по%20эффектив.docx%23P41


2 

 

нерабочие дни в соответствии Указами Президента Российской Федерации, 
отраженные в табеле учета использования рабочего времени, период работы 
на должностях, не отнесенных к должностям муниципальной службы. 

MO – месячный оклад сотрудника на дату осуществления выплаты 
поощрения; 

Кв –  коэффициент выплаты, который принимает следующие значения: 
3,5 – глава Грачевского муниципального округа; 
2,0 – председатель Контрольно – счетной комиссии Грачевского 

округа; 

1,0 – муниципальные служащие Совета Грачевского 
муниципального округа. 

4. Сумма поощрения включается в расчет среднемесячной заработной 
платы для осуществления расчетов по листам временной 
нетрудоспособности, выплаты ежегодного оплачиваемого отпуска и иных 

выплат, при расчете которых в соответствии с законодательством Российской 
Федерации учитывается среднемесячная заработная плата. 

5. Решение о выплате поощрения оформляется распоряжением 
(приказом) органа местного самоуправления  Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края. 

6. Выплата поощрения осуществляется за счет средств фонда оплаты 
труда соответствующего органа местного самоуправления Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края на текущий финансовый год. 

 

 

 

_________________________________________________ 

 


